2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2021 года                             № 686
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  Олонецкого национального муниципального района и членов их семей на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением от 29.04.2013 № 577

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  Олонецкого национального муниципального района и членов их семей на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением от 29.04.2013 № 577 (далее - Порядок), следующего содержания:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделка (сделки) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма расходов по такой сделке или общая сумма совершенных сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2. Пункт 5  изложить в следующей редакции:

«5.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются:

- руководителями муниципальных образовательных организаций - в Отдел образования и социальной работы Управления социального развития,

- руководителями муниципальных учреждений культуры - в Отдел культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития,

- руководителем МКУ «Центр информационно-хозяйственного обеспечения» (МКУ «ЦИХО») - в Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - Отдел МРГО и ЧС);

- руководителем автономного учреждения редакция газеты «Олония» (АУ «Редакция газеты «Олония») - в Управление делами.».

1.3. В пунктах 6, 8, 9 и 10 слова «Отдел образования Управления социального развития, Управление социального развития, Управления экономического развития» заменить словами «Отдел образования и социальной работы, Отдел культуры, молодежной политики, туризма и спорта, Отдел МРГО и ЧС».

1.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н. Прохорова) опубликовать постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
       В.Н. Мурый
Приложение

к постановлению от августа 2021 г. №

«Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Олонецкого национального муниципального района и членов их семей на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителями муниципальных учреждений  Олонецкого национального муниципального района за отчетный период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__года

	№

п/п
	Фамилия

и инициалы руководителя муниципального учреждения
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Декларированный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка 2
(вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь

(кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь

(кв. м)
	страна расположения

	1

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок